
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA FUNDA 

Av. 24 de Março, 735 – Centro – Fone (54) 3369-1202 – CEP 99.585-000 – Barra Funda - RS 

1 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 4384 DE 19 DE OUTUBRO DE 2023. 

    
 
 

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
(CMAS) 

       

 

O Prefeito Municipal de Barra Funda, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e; 

 

Em conformidade com o art. 3° da Lei Municipal n° 186 de 26/12/1995, combinado com 

a Lei Municipal n° 508 de 28/07/2003; 

 

 

R E S O L V E 
 

 

 

Art. 1º São NOMEADOS os seguintes titulares e suplentes, representantes dos Órgãos 

Governamental e Não Governamental, para compor o Conselho Municipal de Assistência 

Social - CMAS, com mandato de 02 (dois) anos, a contar de 16 de outubro de 2023, sendo 

facultada a sua recondução: 

 

I – ÁREA NÃO GOVERNAMENTAL/SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA 

 

 Clube de Mães                                                                                          EMATER/ASCAR/RS           

Titular: Maria Inês Zandoná Lausing                                                       Titular: Edineia Gopinger 

Suplente: Regina Castoldi Signori                                    Suplente: Luiz Eduardo Avallone Velho 

 

Grupo Idosos Fonte de Vida                                                                                      Lions Club 

Titular: Fátima Pazini Zandoná                                                 Titular: Zaila Salete Zandoná Blau 

Suplente: Veranice Gnoatto                                                           Suplente: Luis Carlos Zandoná 

 

II – ÁREA GOVERNAMENTAL  

     

Secretaria de Administração                                                               Secretaria de Educação 

Titular: Vanessa Tomazi                                                                 Titular: Daiane Michele Finatto 

Suplente: Raquel Zorzetto                                                      Suplente: Ivete Terezinha Zandoná 

 

 

 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA FUNDA 

Av. 24 de Março, 735 – Centro – Fone (54) 3369-1202 – CEP 99.585-000 – Barra Funda - RS 

2 

 

 

Secretaria de Saúde                                                            Secretaria de Assistência Social 

Titular: Iramar Antônio Tramontina                                                              Titular: Andrize Gelain 

Suplente: Monica Silveira Thiel                                        Suplente: Michele Zandoná 

     

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA FUNDA, EM 19 DE OUTUBRO DE 2023. 

 
 
 
 

MARCOS ANDRÉ PIAIA 
Prefeito Municipal 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Data supra  
 
 
 
 
CÉLIO ANDRÉ RÉ 
Secretário de Administração 


